Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró‐Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL N.º 096/19-PROGEPE

  O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do processo seletivo para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, de que trata o Edital nº
008/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 14/01/2019, Seção 3, página 89, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, a seguir discriminado:
Setor: Ciências Biológicas
Departamento: Patologia Básica
Área de Conhecimento: Entomologia Agrícola
Matérias Específicas: Parasitologia Agrícola, Pragas de Plantas cultivadas, Introdução a pesquisa em
entomologia agrícola
Processo: 23075.066839/2018-70
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM  NOME MÉDIA
01 Emily Silva Araújo 8,50

Curitiba, 07 de março de 2019.

Douglas Ortiz Hamermüller
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas